
Düsseldorfer Amtsblatt
 
Amtliche Bekanntmachungen 

Nr. 37 • 66. Jahrgang 17. September 2011 

Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
 
Amt für Gebäudemanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Metallbauarbeiten, 
Kinderhilfezentrum Eulerstraße. Umfang der 
Leistung: ca. 134 St Brandschutztüren RST/ 
T-30/ T-30 RS/ T-90/ T-90 RS. Ausführungs-/ Lie
ferzeit: 01. Februar 2012 bis 26. September 
2013. Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
Sicherheiten: 3 % der Auftragssumme für die Aus
führung und die Mängelansprüche. Ausgabe ab: 
19.09.2011. Ausgabe bis: 05.10.2011. Druck-
kosten: 13,- Euro (Druckkosten werden nicht 
erstattet). Eröffnung der Angebote: 12.10.2011 
um 10:00 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 
11.11.2011. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. 

Stadtbetrieb Zentrale Dienste 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOL) 
Es sollen vergeben werden: Unterhaltsreini
gung von 8 städtischen Gebäuden, Stadt 
gebiet Düsseldorf. Umfang der Leistung: Jähr 
liche Reinigungsfläche/ Gebäude (gerundet): Aka
demiestr. 2-4: 107986 qm, Bogenstr. 39: 81270 
qm, Bremerstr. 68: 100769 qm, Kaiserswerther 
Markt 22: 71108 qm, Kaistr. 11: 111842 qm, 
Kölner Str. 164: 58113 qm, KITA Weissdornstr. 
14a: 116266 qm, Zollhof 11-15: 160289 qm. 
Option: Verlängerung um bis zu 12 Monate. 
Ausführungs- und Lieferfrist: 01. Dezember 2011 
bis 30. November 2015. Sicherheitsleistungen: 
keine. Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
Ausgabe der Angebotsvor drucke ab: 19.09.2011. 
Ausgabe bis: 27.09.2011. Druckkosten: 31,
Euro. Bei dieser Ausschreibung besteht die Mög
lichkeit zur rechtsverbindlichen Angebotsabgabe 
über das Internet. Weitere Informationen hierzu 
finden Sie auf der Ausschreibungsseite Bauver
waltungsamt unter Ausschreibungen online. Eröff
nung der Angebote: 30.09.2011 um 10:30 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 30.11.2011. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den Vergabeunter-
lagen beizufügen. 

Ausschreibungsunterlagen können ab dem 
je weils angegebenen Zeitpunkt abgeholt werden 
bei: Landeshauptstadt Düsseldorf, Bauver 
waltungsamt -Submissionsstelle-, Brinckmann 
straße 5, 3. Etage, Zimmer 3161, 40225 Düs
seldorf, Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 
16.00 Uhr, Freitag von 7.30 bis 13.00 Uhr 
(Telefon 0211-89-93902/Fax 89-29080/ 
e-mail: ausschreibungen@duesseldorf.de). 
Die Ausschreibungsunterlagen können auch 
schriftlich bei der v.g. Stelle unter Angabe 
des Vergabeamtes und des Ausschreibungs

objektes angefordert werden. Sofern gefor
dert, ist ein auf den Betrag der Druckkosten 
ausgestellter Scheck beizufügen. Der Betrag 
kann auch unter Angabe des Kassenzeichens 
6004-7400-0195-4 und der Bezeichnung der 
Ausschreibung auf das Konto der Stadtkasse 
Düsseldorf (Konto Nr. 10000495) bei der 
Stadtsparkasse Düsseldorf (BLZ: 30050110; 
IBAN: DE61300501100010000495, SWIFT: 
DUSSDEDD) überwiesen werden. Die Ausgabe 
bzw. die Übersendung der Unterlagen er folgt 
nur gegen den Nachweis der Überweisung. Un 
terlagen, die kostenlos abgegeben werden, kön
nen auch per Fax unter der v.g. Nummer oder 
per e-mail angefordert werden. 
Geforderte Referenzen sind dem Angebot oder 
dem Teilnahmeantrag im Rahmen eines 
Teilnahme wettbewerbes beizufügen. Für die 
Anfor  der ung von Ausschreibungsunterlagen 
sind Referenzen nicht erforderlich. Die Angebo
te sind in deutscher Sprache abzufassen. Zah
lungen erfolgen nach § 16 VOB/B bzw. § 17 
VOL/B. 
Abgabe der Angebote zu den oben genannten 
Öffnungszeiten bei der v.g. Stelle, jedoch in der 
Poststelle des Bauverwaltungsamtes, Zimmer 
3101. Die Angebote sollten möglichst 15 Minuten 
vor dem Eröffnungs-/Abgabetermin dort vorliegen. 
Bitte berücksichtigen Sie bei der Übersendung 
Ihrer Angebote einen mindestens 2-tägigen Post-

weg! Angebotseröffnungen nach der VOB finden 
bei v.g. Stelle in Zimmer 3162 in Gegenwart der 
Bieterinnen und Bieter statt (ausgenommen frei
händige Vergaben). Bei Ausschreibungen nach 
der VOL sind Bieterinnen und Bieter generell nicht 
zugelassen. Teilnahmewettbewerbe: Bewerbun
gen in deutscher Sprache richten Sie mit den 
geforderten Unterlagen bitte ebenfalls an die v.g. 
Stelle. Die Anträge können auch durch Fax, E-Mail 
oder Telefon übermittelt werden, müssen aber 
vor Ablauf der Bewerbungsfrist bei Vergaben 
nach der VOB/A schriftlich, bei Vergaben nach 
der VOL/A in Textform bestätigt werden. 
Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen unterhalb der EU-relevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Bezirksregierung Düsseldorf, Am Bonneshof 35, 
40474 Düsseldorf, wenden. 
Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen oberhalb der EU-relevanten 
Schwellenwerte können sich Bewerberinnen und 
Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die Verga
bekammer bei der Bezirksregierung Düsseldorf, 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf wenden . 
Alle Ausschreibungsveröffentlichungen finden 
Sie im Internet unter www.duesseldorf.de/
ausschreibung

 
. Soweit technisch möglich, kön

nen verschiedene Ausschreibungen auch kom
plett kostenlos abgerufen werden. 

Öffentliche Sitzungen 
Haupt- und Finanzausschuss 
Montag, 19. September, 14 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, 
Großer Sitzungssaal 
Schriftführerin: Charlotte Gruber, 
Tel.: 89-99890 

Ausschuss für die Gleichstellung 
von Frauen und Männern 
Dienstag, 20. September, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, 
Sitzungssaal 
Schriftführerin: Silke Laqua, 
Tel.: 89-93604 

Integrationsausschuss 
Mittwoch, 21. September, 16 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, 
Sitzungssaal 
Schriftführer: Jürgen Pfundt, 
Tel.: 89-93527 

Jugendrat 
Donnerstag, 22. September, 18 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, 

Sitzungssaal 
Schriftführer: Michael Hein, 
Tel.: 89-92594 

Anregungs- und 
Beschwerdeausschuss 
Donnerstag, 22. September, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, 
Großer Sitzungssaal 
Schriftführerin: Beate Kammler, 
Tel.: 89-95610 

Bezirksvertretung 1 
Freitag, 23. September, 14 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, 
Sitzungssaal 
Schriftführerin: Petra Ihme, 
Tel.: 89-96026 

Bezirksvertretung 9 
Freitag, 23. September, 16 Uhr 
Rathaus Benrath, 1. OG, 
Sitzungssaal, Benrodestr. 46 
Schriftführer: Wolfgang Wirtz, 
Tel.: 89-97127 

http://www.duesseldorf.de/ausschreibung
mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de


Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 37 – 17. September 2011 

Öffentliche Zustellungen 
Amt für Einwohnerwesen 
der Ordnungsverfügung vom 15.07.2011, Aktenzei
chen 33/53 – 344/11 (7645) an Mohamed Lamri, 
zuletzt wohnhaft: Gatherweg 94, 40231 Düsseldorf. 
Die Ordnungsverfügung kann beim Amt für Einwohner-
wesen – Fahrerlaubnisbehörde- der Landeshauptstadt 
Düsseldorf, Höher Weg 101, 40233 Düsseldorf, einge
sehen bzw. in Empfang genommen werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen 
können. 

Ordnungsamt: 
des Bescheides 3280-0369-7693-8 SB 020 vom 
23.08.2011 an Tönnissen, Raoul Benedikt c/o Seif
farth, Bismarckstraße 84, 40210 Düsseldorf, Deutsch
land 
des Bescheides 3270-0449-0370-7 SB 006 vom 
02.08.2011 an Barbu, Florentin, Vogelsang 8, 48653 
Coesfeld, Deutschland 
des Bescheides 3280-0361-9880-3 SB 51 vom 
15.06.2011 an Idrissou, Mohamadou, Prinz-Georg-Stra
ße 35, 40477 Düsseldorf, Deutschland 

des Bescheides 3290-1043-5540-3 SB 021 vom 
09.08.2011 an Lenz, Dr. Viola Elisabeth, Speditions
straße 0, 40221 Düsseldorf, Deutschland 
des Bescheides 3270-0447-7369-2 SB 003 vom 
28.06.2011 an Yachide El Khalifi, Calle Guanillas 37, 
00000 Dupley 20, Spanien 
des Bescheides 3290-1042-6276-6 SB 17 vom 
02.08.2011 an Davide Musanti, Via St Andrea 14, 
20100 Mailand, Italien 
des Bescheides 3270-0448-0179-3 SB 61 vom 
05.07.2011 an Birk, Christopfer, St. Josef Straße 11, 
53572 Unkel, Deutschland 
des Bescheides 3260-0002-8057-0 SB 055 vom 
24.08.2011 an Hall, Sarah, Strathavon 17, GU68PW 
Cranleigh, Großbritannien 
des Bescheides 3280-0370-0756-4 SB 053 an Svend
lund, Peter-Nikolaj, Foerdebogen 27, 24955 Harrislee, 
Deutschland 
des Bescheides 3290-0004-9758-3 SB 071 vom 
22.08.2011 an Ivan Sivokonev, Schellerstraße 8, 
35633 Lahnau, Deutschland 
des Bescheides 3270-0709-3085-2 SB 114 vom 
08.08.2011 an Eskalen, Muhammed Ali, Arndtstraße 

46, 47119 Duisburg, Deutschland 

des Bescheides 3290-1043-4765-6 SB 120 vom 
22.08.2011 an Salanki, Zsolt, Jahnstraße 70, 40215 
Düsseldorf, Deutschland 

des Bescheides 3260-0002-6311-0 SB 113 vom 
21.06.2011 an Harold Crimsby, Carr-Saunders-Hall, 
Fitzroy Street 18, Lonon WI P5 Ae 

des Bescheides 3270-0709-7400-0 SB 120 vom 
18.07.2011 an Rassoli, I., G. Deynotweg 1112, 2586 
BX Den Haag, Niederlande 

des Bescheides 3260-0002-7589-4 SB 121 vom 
18.07.2011 an Johan J Smeijers, Chopinlaan 4, 5653 
EW Eindhoven, Niederlande. 

Die Bescheide können beim Ordnungsamt der Landes
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Straße 1–3, D-40233 
Düsseldorf, eingesehen bzw. in Empfang genommen 
werden. 

Mit der öffent lichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen 
können. 

Kraftloserklärung 
Der am 19.06.2009 ausgehändigte Auszug aus 
der Genehmigungsurkunde für den Gelegenheits
verkehr mit Taxen mit der Ordnungsnummer 
1121, ausgestellt auf das Taxiunternehmen T-S 
GmbH, Hoffeldstraße 77, 40235 Düsseldorf, gül
tig bis 19.02.2014, wird gemäß § 17 Abs.5 des 
Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 08.08.1990 
(BGBI.I S. 1690) in der jeweils geltenden Fassung 
für kraftlos erklärt. 

Eine Zweitschrift des Auszuges aus der Genehmi
gungsurkunde wurde am 12.09.2011 ausge
stellt. 

Der Oberbürgermeister 
Amt für Einwohnerwesen 

Neuigkeiten und Aktionen rund 
um die Familienkarte: Mit dem 

kostenlosen Familienkarten-Newsletter 
per Mail auf Ihren PC. Alles Weitere 

unter: www.duesseldorf.de/ 
familienkarte 

Düsseldorfer Familienkarte 

Karten-Hotline 
0211.89-99051 

©
 A

m
t f

ür
 K

om
m

un
ik

at
io

n 

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister - Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213  Düsseldorf. Verantwort 
lich: Natalia Fedossenko. Redaktion und Anzeigen: Petra Grübl, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck  und  Vertrieb: 
Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als PDF-Datei per 
E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers,  Tel.  505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr 16, gültig ab 01.01.2006.   

mailto:marlene.weyers@rbzv.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:amtsblatt@duesseldorf.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 37 vom 17. September 2011
	Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
	Amt für Gebäudemanagement
	Stadtbetrieb Zentrale Dienste

	Öffentliche Sitzungen
	Haupt- und Finanzausschuss
	Ausschuss für die Gleichstellung von Frauen und Männern
	Integrationsausschuss
	Jugendrat
	Anregungs- und Beschwerdeausschuss
	Bezirksvertretung 1
	Bezirksvertretung 9

	Öffentliche Zustellungen
	Amt für Einwohnerwesen
	Ordnungsamt

	Kraftloserklärung
	Impressum



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (None)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (ISO Coated)
  /PDFXOutputCondition (Bei Bedarf bitte eingeben)
  /PDFXRegistryName (www.cleverprinting.de)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /FRA <>
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /ENU <>
    /DEU <FEFF005000440046002f0058002d0033002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e002000650072007300740065006c006c007400200061006d002000320037002e0020004d006100690020003200300030003400200076006f006e00200043002e0020005000690073006b0075006c006c0061000d007700770077002e0063006c0065007600650072007000720069006e00740069006e0067002e00640065002c0020007000690073006b0075006c006c006100400063006c0065007600650072007000720069006e00740069006e0067002e00640065>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 822.000]
>> setpagedevice


